

RADIOMETER MEDICAL APS
ÅKANDEVEJ 21, 2700 BRØNSHØJ
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 24 May 2022**

Benjamin Schulze Auster

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	2
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	3
Independent Auditor's Report.....	4-5
Management's Review	
Financial Highlights.....	6
Management's Review	7-11
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	12
Balance Sheet.....	13-14
Equity.....	15
Notes.....	16-23
Accounting Policies.....	24-28

COMPANY DETAILS

Company	Radiometer Medical ApS Åkandevej 21 2700 Brønshøj CVR No.: 27 50 91 85 Established: 14 January 2004 Registered Office: Copenhagen Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Henrik Schimmell Nielsen, chairman Claus Lønborg Madsen Marianne Helstrup Rikke Flindt Bergstedt Lars Taeger Jette Jensen Birgitte Lund Jørgensen
Board of Executives	Henrik Schimmell Nielsen Claus Lønborg Madsen
Auditor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK million	DKK million	DKK million	DKK million	DKK million
Income statement					
Net revenue.....	5.047	4.687	4.344	3.793	3.587
Gross profit.....	3.097	2.909	2.657	2.352	2.225
Operating profit.....	904	958	803	575	501
Financial income and expenses, net.....	-12	-10	47	84	53
Profit for the year before tax.....	957	1.014	904	702	590
Profit for the year.....	783	824	716	556	466
Balance sheet					
Balance sheet total.....	7.107	8.546	7.707	15.221	14.788
Equity.....	5.369	7.085	6.262	13.712	13.156
Investment in tangible fixed assets.....	50	38	63	36	31
Average number of full-time employees.....	1.164	1.134	1.101	1.068	1.035
Ratios					
Profit margin.....	17,9	20,4	18,5	15,2	13,0
Rate of return.....	11,6	11,8	7,0	3,9	3,2
Solvency ratio.....	75,5	82,9	81,3	90,1	89,0
Return on equity.....	12,6	12,3	7,2	4,1	4,8
Profit margin:	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Net revenue}}$				
Rate of return:	$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$				
Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$				
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$				

The key figures are prepared in accordance with the guidance of Danish Finance Society's "Recommendations and Financial Ratios". Reference is made to survey of principal figures and key figures concerning the formula for calculation of individual key figures.

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities










When life takes an unexpected turn, Radiometer's technology and solutions enable caregivers to make informed diagnostic decisions to improve patient care.

For health care professionals working with critically ill patients, life is not a given – it is the ultimate goal. Radiometer's goal is to help them.

To do this, Radiometer continually seeks deep insights to improve customer experiences. This forms Radiometer's foundation for innovation and enables the Company to continue to provide powerful acute care diagnostic solutions including blood sampling, blood gas analysis, transcutaneous monitoring, immunoassay testing and the related IT management systems and digital services.

Radiometer's lean and agile business model enables the employees located in 37 countries to develop plans and execute them using the Danaher Business System to construct sustainable processes. Guiding the efforts are four simple, customer-facing priorities: quality, delivery, cost and innovation.

The Company develops and produces the products together with the other production companies in the Radiometer Group and distributes the products to customers globally through the sales companies in the Group, through external distributors and to the end-users in Denmark.

 <p>Owned by the Danaher Corporation</p> <p>Radiometer is an operating company of Danaher Corporation. Danaher operating companies serve some of today's most dynamic fast-growing industries: Life Sciences, Diagnostics, Water Quality and Product Identification. In 2021, Danaher achieved combined revenue of \$29.5 billion.</p>	 <p>Our factories</p> <p>We have production sites in Poland, the United States, Finland, Switzerland, and at our headquarters in Denmark. A new factory is currently under construction in China.</p>	 <p>A great place to work</p> <p>Our success is based on the united effort of more than 4,800 Radiometer associates (part of an overall Danaher associate population of approximately 80,000).</p>
 <p>Our Business System</p> <p>The Danaher Business System (DBS) is the foundation of our performance and culture. It drives a continuous cycle of improvement and innovation. It helps us navigate our toughest challenges, deliver innovative products and solutions, grow our business and develop the very best teams.</p>	 <p>Empowering caregivers</p> <p>We empower caregivers to make diagnostic decisions to improve patient care by developing products and solutions that provide the critical information needed in acute care diagnostics.</p>	 <p>Better together</p> <p>We believe that the best results are achieved together. Our focus on diversity begins in talent recruitment and continues with unique performance and career plans.</p>
 <p>Sustainable business</p> <p>We have built our sustainability focus around three pillars that put healthcare at the center of our work and ensure lasting positive impact: Innovation, People, Environment.</p>	 <p>Customer experience</p> <p>We continue to improve our value to customers by building on our unique expertise to invent new solutions, establish strong customer and partner relationships, and continuously focus on improving workflows and seamless connectivity between devices and people in critical care settings.</p>	 <p>Global reach</p> <p>Our solutions are used in hospitals, clinics and labs in more than 130 countries.</p>

MANAGEMENT'S REVIEW

Uncertainty regarding recognition and measurement

The Company has recognized significant intangible assets in the balance sheet related to Intellectual Property Rights. In addition, the Company recognizes development costs as intangible assets, when certain criteria are met. Development costs related to finished projects are measured at cost price less accumulated depreciations and impairment losses.

Recognition and measurement of Intellectual Property Rights and Development costs in the balance sheet are inherently subject to uncertainty as the value of the asset depends on the expected future revenue of the products, to which the rights and development projects are related.

Development in activities and financial position

The revenue continued to grow in 2021 on a satisfactory level. The revenue amounted to 5.047 MDKK in 2021, growing 360 MDKK/7,7% from 4.687 MDKK in 2020.

Despite the fact that the impact from Covid-19 varies between markets and products, the Company has also for this financial year experienced an overall increased demand for Radiometer products.

Specifications on segments and impact from volume/currency are described in note 1.

Operating profit amounted to 904 MDKK in 2021. The Company has in the Financial year invested in the organization, increasing number of employees, development, digital improvements, distribution improvements etc. to support the current and future growth. Combined with higher sales of products produced by other companies in the group with lower gross margins for the Company, the operating profit declined slightly from last year of 958 MDKK.

The Company has in general also recognized higher expenses related to Covid-19. Especially the global development in freight rates and material shortages have increased expenses. Several actions have been taken to mitigate this to ensure continuous supplies to the customers and to keep employees, customers and suppliers safe. This is done with a clear objective to stay in control by being up front with preventive actions to mitigate the negative impact from Covid-19. Extra supplies from vendors, higher expenses to bring the products to the customers in time and making sure employees can work from home when possible with the right physical and mental tools have therefore also impacted the result for the year. All to make sure that people are safe and products can be delivered to the customers. In other areas there has been a continued natural reduction of expenses, such as expenses related to travelling activities etc.

The total profit for the Company for the year ended on 783 MDKK compared to a profit of 824 MDKK in 2020. When taking the pandemic into consideration, investments to support also future growth, the sales and result for the year is considered satisfactory.

During the year, the equity of the Company changed from 7.085 MDKK at the beginning of the year to 5.369 MDKK at the end of the year. The change consists of a profit for the year increasing equity by 783 MDKK and reduced by the dividend last year of 2.500 MDKK to the parent company. The Company has also this year proposed to pay dividend, 1.900 MDKK, to harmonize cash positions in the group. The cash position and solvency continue to be considered on a very solid level.

Special risks

The Company monitors the risk factors that may affect the operations and financial results on a regular basis. The identified risks are sought minimised by operational countermeasures and through insurance. Below is a more detailed description of these factors.

Currency risks

The Company's net payments in foreign currencies are usually sold immediately after receipt. There is no hedging of currency risk on foreign currency assets and liabilities.

Credit risks

Approximately 78% of the Company's products are sold to affiliated sales companies where the credit risk is considered insignificant. Approximately 22% of the products are sold to external non-affiliated

MANAGEMENT'S REVIEW

Special risks (continued)

distributors, who are subject to ongoing credit evaluation. Some of them have a long-time business relationship and therefore the risk is also considered limited for the sales to distributors.

Interest rate risk

The Company's operating activities generally create a positive cash contribution. The interest rate risk is considered low.

Regulatory by authorities

A significant part of the Company's sales is to countries which require that the products are approved by health authorities. The Company's quality organisation regularly and systematically monitors that the products are compliant with the regulatory requirements for the products.

Dependence on customers

Revenue is distributed among a large number of markets and a very large number of individual customers, so dependence on individual customers is considered small.

Technology development

It is the opinion of the Company that neither in the short nor medium term will new disruptive technologies appear which would reduce the demand for the product portfolio of the Company on at short notice.

Product liability and business liability

The Company has covered product and business liability risk by an adequate insurance with a premium-rated insurer.

Damage to property and business interruption

Plant and machinery, fixtures and equipment and inventories are insured at replacement value. Significant interruptions of production are covered by a business interruption insurance with a premium-rated insurer.

Supplier and material risk

In order to minimise disruption caused by supplier failure, the Company purchases a wide range of components from more than one supplier. For certain critical components inventory is maintained to ensure uninterrupted production in a short time period. After the outbreak of Covid-19 this risk is considered higher and in 2021 with increasing impact. Substantial mitigating actions have been implemented in the financial year.

Knowledge resources

Performance for Growth (P4G) is Radiometer's annual performance management program. P4G is a Danaher program, guiding associates and their managers in setting clear personal performance goals aligned to the Company's strategic priorities and assessing performance against these goals. This process encourages managers to provide ongoing, real-time performance feedback throughout the year, in addition to mandatory annual performance reviews, to ensure continued success and development.

These annual reviews are structured around performance assessments against formal, annual objectives as well as Radiometer's four Core Behaviors, a set of behaviors that are required to build and sustain the Company's DBS culture to maintain Radiometer's competitive advantage and unique associate experience.

MANAGEMENT'S REVIEW

Knowledge resources (continued)



Based on the adult learning model, Radiometer's typical approach to talent development includes a mix of on-the-job learning (70%), coaching (20%) and formal skills training (10%), which Radiometer believes provides the most consistent and impactful development structure.

In 2021 Radiometer updated most of the leadership programs to enable virtual learning while continuing to build relationships and togetherness. The Company's announced ambition to expand the development support to emerging talents was transformed into an expansion of Radiometer's curated services to people leaders and associates to enable them to better receive coaching and support.

Being part of Danaher with more than 20 operating companies enables Radiometer to offer dynamic and challenging global careers opportunities to its associates across the Company's industry and outside.

The Danaher Business System (DBS) is the foundation of Radiometer's performance and culture and provides Radiometer with tools and processes to enable continuous improvement - whether within Danaher or outside.

Research and development activities

An important part of Radiometer's strategy is to ensure future generations of technology and products through a wide range of R&D activities to support the future growth of the Company.

The R&D activities in Radiometer have a global focus to ensure a wide-ranging emphasis on developing the best products to the individual markets in order to support the customers in making quick and reliable decisions.

In this way the R&D activities in the Company focus on developing and bringing new products and solutions to the market, incl. adding new parameters and functionality to current products, and the development of new technologies for diagnostic measurement. This is essential to carry out the Company values and achieving the mission and vision of the Company described in the Principal Activities section.

R&D and Operations have an integrated approach to product development, where cross-functional teams ensure integration during the innovation process and establishment of the right production and cost set-up.

Future expectations

Due to the general global uncertainty, there is a higher risk of the positive development seen in the previous years to be on a lower level for the next financial year.

The uncertainty of the Covid-19 virus will continue to be a global unknown factor for Radiometer during next year. The impact in 2021 has been mitigated, but also in the first months of 2022, the Company has continued to see the impact of increasing prices, material shortages etc. Risks related to associates, supply chains, sales channels etc. are continuously subject for mitigation.

MANAGEMENT'S REVIEW

Future expectations (continued)

The Company is also closely following the development in Ukraine and monitoring the potential impact on its financial reporting for 2022, but with mitigating actions it is currently expected to have limited impact.

Taking this into consideration, revenue is expected to grow low to medium single-digit in fixed currencies. Changes in foreign currency exchange rates, the uncertainty of the Covid-19 pandemic, supply shortages can as described above have a substantial impact on the expected development.

While the situation is still uncertain, it is not expected that it will have a significant negative impact on the result and financial position of the Company. This is mainly due to the expected impact of mitigating actions, which also supported the development in 2021. It is still expected that the result will grow slightly positive, but highly depending on the development in revenue, the material supply situation, price increases etc. as described above.

Significant events after the end of the financial year

Other than the continuous uncertainty of Covid-19 pandemic, no substantial events have occurred after the end of the financial year with considerable importance for the Company's financial position.

Corporate social responsibility and data ethics

Radiometer's corporate social responsibility policy is built upon internationally recognized principles on human rights, environment and anticorruption. These principles derive from the UN Global Compact, the United Nations' corporate social responsibility initiative that Radiometer joined in 2010.

As described in the Radiometer CSR report (see link below), Radiometer has built its sustainability focus around three pillars: Innovation, people, environment.

Innovation: Since Radiometer entered medical technology with the development of the world's first commercially available blood gas analyzer in 1954, Radiometer has continuously advanced the Company's acute care diagnostic solutions with dedication, clinical evidence and attention to detail.

People: Radiometer believes that the diversity among the Company's associates is one of Radiometer's greatest strengths. Radiometer is committed to creating an inclusive work environment with equal access to open positions, development opportunities, and management roles at all levels.

Environment: In 2018, Radiometer conducted a global organization-wide materiality assessment in which generation of waste, use of hazardous chemicals, and energy consumption was identified as the Company's significant climate and environmental impacts. Since then Radiometer has worked to reduce the Company's impact in these areas.

Data ethics

At Radiometer, data ethics and data privacy are fundamental and integrated parts of the Company's policies and Code of Conduct. Training individual associates who have access to systems and data is essential. All associates are required to participate and document participation in yearly security and compliance training, update training in the quality management system, and complete ad hoc self-testing to continuously improve awareness and attention on this topic.

The Corporate social responsibility, the statutory reporting requirements for the gender composition of management, and data ethics of Radiometer as prescribed by section 99a, 99b and 99d of the Danish Financial Statements Act, is described in more details in the Sustainability Report 2021*.

*) Full link to the 2021 CSR report:

https://www.radiometer.com/-/media/radiometer/corporate/files/csr/radiometer-sustainability-report-2021_en.pdf

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK '000	2020 DKK '000
NET REVENUE	1	5.047.156	4.686.744
Cost of sales.....		-1.949.954	-1.777.637
GROSS PROFIT		3.097.202	2.909.107
Other external expenses.....	2	-729.725	-618.319
Staff costs.....	3	-1.094.609	-983.700
Depreciation, amortisation and impairment.....	4	-368.655	-348.897
OPERATING PROFIT		904.213	958.191
Result of equity investments in subsidiaries.....		64.316	66.295
Other financial income.....	5	1.698	627
Other financial expenses.....	6	-13.649	-11.107
PROFIT BEFORE TAX		956.578	1.014.006
Tax on profit for the year.....	7	-173.165	-189.544
PROFIT FOR THE YEAR	8	783.413	824.462

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Development projects completed.....		23.175	65.853
Intangible fixed assets acquired.....		1.322.233	1.525.654
Goodwill.....		565.333	652.306
Development projects in progress and prepayments.....		426.706	357.781
Intangible fixed assets	9	2.337.447	2.601.594
Production plants and machinery.....		65.034	66.294
Other plants, machinery, tools and equipment.....		20.680	25.510
Tangible fixed assets in progress and prepayment.....		77.418	57.845
Tangible fixed assets	10	163.132	149.649
Investments in Subsidiaries.....		1.066.610	1.593.372
Rent deposit and other receivables.....		18.219	18.183
Fixed asset investments	11	1.084.829	1.611.555
FIXED ASSETS		3.585.408	4.362.798
Raw materials and consumables.....		103.921	85.039
Finished goods and goods for resale.....		112.342	92.492
Inventories		216.263	177.531
Trade receivables.....		208.703	167.141
Receivables from Group Companies.....		3.013.675	3.743.603
Other receivables.....		30.071	52.989
Prepayments and accrued income.....	12	44.131	25.869
Receivables		3.296.580	3.989.602
Cash and cash equivalents		9.091	16.117
CURRENT ASSETS		3.521.934	4.183.250
ASSETS		7.107.342	8.546.048

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Share capital.....		2.202.343	2.202.343
Reserve for development costs.....		350.908	330.436
Retained profit.....		915.517	2.051.822
Proposed dividend.....		1.900.000	2.500.000
EQUITY.....		5.368.768	7.084.601
Provision for deferred tax.....	13	373.793	434.631
Other provisions.....	14	40.936	28.305
PROVISION FOR LIABILITIES.....		414.729	462.936
Accruals and deferred income.....		21.927	12.624
Long-term liabilities.....		21.927	12.624
Bank debt.....		7.679	38
Prepayments received from customers.....		4.907	2.159
Trade payables.....		234.775	243.919
Payables to Group Companies.....		620.375	178.142
Corporate tax.....		233.854	247.019
Other liabilities.....		182.076	301.616
Accruals and deferred income.....	15	18.252	12.994
Current liabilities.....		1.301.918	985.887
LIABILITIES.....		1.323.845	998.511
EQUITY AND LIABILITIES.....		7.107.342	8.546.048
Contingencies etc.	16		
Related parties	17		
Consolidated financial statements	18		

EQUITY

	Share capital	Reserve for development projects	Retained profit	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2021.....	2.202.343	330.436	2.051.822	2.500.000	7.084.601
Dividend paid				-2.500.000	-2.500.000
Foreign exchange adjustments, investment in subsidiaries.....			754		754
Development costs capitalised in the year.....		53.761	-53.761		
Proposed distribution of profit.....		-33.289	-1.083.298	1.900.000	783.413
Equity at 31 December 2021	2.202.343	350.908	915.517	1.900.000	5.368.768

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

NOTES

Note

Net revenue

1

The revenue amounted to 5.047 MDKK in 2021 compared to 4.687 MDKK in 2020.

This is a growth of 360 MDKK/7,7%. Of this approx. 9,2% is due to increase in volume and -1,5% is due to a decrease in foreign currency rates.

The main share of the Company's revenue comes from export. The majority of the Company's products are distributed abroad via own sales companies (approx. 79% of total sales) and non-affiliated distributors.

Segment details

The revenue of the Company is within one business segment related to caregivers diagnostic decisions that save lives.

Geographically the revenue of the Company for 2021 from developed markets was 3.072 MDKK, growing 3,2% (4,8% in fixed currency) from 2.977 MDKK in 2020. From emerging markets the revenue was 1.975 MDKK, growing 15,5% from 1.709 MDKK in 2020 (16,9% in fixed currency).

Developed markets are defined as Western Europe, North America, Japan, Australia/New Zealand whereas emerging markets are defined as Eastern Europe, Middle East, Latin America, Asia (excl. Japan) and Africa.

	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Fee to statutory auditors		
Total fee:		
Ernst & Young.....	1.150	1.127
	1.150	1.127
Specification of fee:		
Statutory audit.....	1.150	1.127
Other assurance services.....	40	40
	1.190	1.167

2

NOTES

	2021 DKK '000	2020 DKK '000	Note
Staff costs			3
Average number of employees 1.164 (2020: 1.134)			
Wages and salaries.....	1.015.648	910.964	
Pensions.....	65.455	62.775	
Social security costs.....	13.506	9.961	
	1.094.609	983.700	
<p>Staff costs include expenses for a Stock option and Restricted Stock Unit program of the parent company in the USA. This is a global program mainly for managers in the Group. The total cost for vested options for all managers in the program allocated to the Company was in 2021 86.307 t.DKK (In 2020: 47.395 t.DKK).</p> <p>Board of Executives and Board of Directors: Total amount for Board of Executives and Board of Directors can be specified as: Remuneration, Board of Executives 14.169 t.DKK (In 2020: 15.110 t.DKK) Remuneration, Board of Directors 180 t.DKK (In 2020: 180 t.DKK)</p> <p>The Board of Executives is participating in the Stock options and Restricted Stock units program mentioned above. The value of the program using the Black Scholes model assigned in the fiscal year for the Board of Executives of the Company amounts to 4.232 t.DKK (In 2020: 4.003 t.DKK), which is included in remuneration to the Board of Executives disclosed above.</p>			
Depreciation, amortisation and impairment			4
Development projects completed	42.678	24.818	
Tangible fixed assets	35.582	33.685	
Intangible fixed assets acquired and goodwill	290.394	290.394	
	368.654	348.897	
Other financial income			5
Other interest income.....	1.698	627	
	1.698	627	
Other financial expenses			6
Interest, Group companies.....	10.333	10.695	
Other interest expenses.....	3.316	412	
	13.649	11.107	

NOTES

	2021 DKK '000	2020 DKK '000	Note
Tax on profit/loss for the year			7
Calculated tax on taxable income of the year.....	233.854	247.019	
Adjustment of tax for previous years.....	150	134	
Adjustment of deferred tax.....	-60.839	-57.609	
	173.165	189.544	
Proposed distribution of profit			8
Proposed dividend for the year.....	1.900.000	2.500.000	
Reserve for development costs, net of deferred tax.....	-33.289	-19.358	
Retained profit.....	-1.083.298	-1.656.180	
	783.413	824.462	
Intangible fixed assets			9
	Development projects completed	Intangible fixed assets acquired	
Cost at 1 January 2021.....	303.718	5.603.085	
Cost at 31 December 2021.....	303.718	5.603.085	
Amortisation at 1 January 2021.....	237.865	4.077.431	
Amortisation for the year.....	42.678	203.421	
Amortisation at 31 December 2021.....	280.543	4.280.852	
Carrying amount at 31 December 2021.....	23.175	1.322.233	
	Goodwill	Development projects in progress and prepayments	
Cost at 1 January 2021.....	1.742.969	357.781	
Additions.....	0	68.925	
Cost at 31 December 2021.....	1.742.969	426.706	
Amortisation at 1 January 2021.....	1.090.663	0	
Amortisation for the year.....	86.973	0	
Amortisation at 31 December 2021.....	1.177.636	0	
Carrying amount at 31 December 2021.....	565.333	426.706	

NOTES

Note

Intangible fixed assets (continued)

9

Recognition and measurement of Intellectual Property Rights and Development costs in the balance sheet are inherently subject to uncertainty as the value of the asset depends on the expected future revenue of the products, to which the rights and development projects are related.

Management has performed a review of impairment indicators and has prepared an impairment test and thereby calculated the recoverable amount of the Company's intangible fixed assets at 31 December 2021.

The impairment method used is based on Danaher's standard internal valuation methodology. The impairment test did not result in need for impairment.

Tangible fixed assets

10

	Production plants and machinery	Other plants, machinery, tools and equipment	Tangible fixed assets in progress and prepayment
Cost at 1 January 2021.....	283.771	117.957	57.844
Transferred.....	21.677	5.556	-27.293
Additions.....	0	2.963	46.867
Disposals.....	-7.703	-7.601	0
Cost at 31 December 2021.....	297.745	118.875	77.418
Depreciation and impairment losses at 1 January 2021.....	217.477	92.448	
Reversal of depreciation of assets disposed of..	-7.453	-7.294	
Depreciation for the year.....	22.687	13.041	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2021.....	232.711	98.195	
Carrying amount at 31 December 2021.....	65.034	20.680	77.418

Fixed asset investments

11

	Investments in Subsidiaries	Rent deposit and other receivables
Cost at 1 January 2021.....	2.189.029	18.183
Additions.....	0	122
Additions, capital increase.....	8.171	0
Disposals.....	0	-86
Cost at 31 December 2021.....	2.197.200	18.219
Revaluation at 1 January 2021.....	-595.657	0
Currency adjustment, balances.....	1.042	0
Dividend.....	-600.000	0
Share of profit/loss for the year.....	64.313	0
Currency adjustment of the P&L for the period.....	-288	0
Other adjustments.....	0	0
Revaluation at 31 December 2021.....	-1.130.590	0
Carrying amount at 31 December 2021.....	1.066.610	18.219

NOTES

	Note	
Fixed asset investments (continued)	11	
Investment in subsidiaries, share:		
Danaher Medical ApS, Denmark 100%		
Radiometer d.o.o., Croatia 100%		
Radiometer Mexico S.A. de R.L. de C.V., Mexico 99%		
Radiometer Suzhou Medical Technology Co., Ltd., China 100%		
Prepayments and accrued income	12	
Is related to prepaid expenses, insurance, rent etc.		
Provision for deferred tax	13	
Provision for deferred tax comprises deferred tax on intangible and tangible fixed assets, inventory and provisions.		
	2021	2020
	DKK '000	DKK '000
Deferred tax specification:		
Provision for deferred tax 1 January.....	434.630	492.241
Adjustment deferred tax for the year.....	-60.837	-57.611
	373.793	434.630
Other provisions for liabilities	14	
Other provisions is related to estimated warranty liabilities etc.		
The due amount within 1 year is estimated to be approximately 35,6 MDKK (2020: 24,7 MDKK)		
Accruals and deferred income	15	
Accruals and deferred income is related to deferred income regarding service contracts etc.		

NOTES

	Note
Contingencies etc.	16
Joint taxation	
<p>The Company is jointly taxed with Danaher Tax Administration ApS, which is the management company (Administrationssselskab) for the Danish joint taxation. The Company is jointly and unlimited liable with the other jointly taxed companies for payment of corporation tax for the income year 2013 and later, and for withholding tax on interest, royalties and dividends, which are payable on 1 July 2012 or later.</p>	
<p>At 31 December 2021, the jointly taxed companies' net liability to SKAT is disclosed in the annual report for Danaher Tax Administration ApS, registration no. 28 31 68 87. Any subsequent assessments of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, interest and royalties may entail that the Company's liability will increase.</p>	
Rent liabilities.	
<p>The Company's intercompany rent liabilities is per 31 December 2021 36.691 TDKK (in 2020: 36.438 TDKK). The rent is indexed yearly via the net price index and is interminable until 1st of January 2023.</p>	
<p>The Company has car lease liabilities of 4.567 TDKK (in 2020: 4.754 TDKK) .</p>	
<p>Bank guarantees of 1.010 TDKK have been established through the Company's banks (in 2020: 1.566 TDKK).</p>	
<p>The Company guarantees a credit limit of 40.000 TDKK for the Group companies' cash pool (in 2020: 40.000 TDKK).</p>	

NOTES

Note

Related parties

17

Related parties having performed transactions with the Company

The Company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties also include companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The related parties transactions for 2021 are shown below. All amounts in T.DKK

	Group Companies	Subsidiaries	Parent	Total
Transactions				
Income statement items				
Revenue	3.975.478			3.975.478
Cost of sales	-1.538.341			-1.538.341
Management fee, IC fee etc., received	22.395	600		22.996
Managemen fee, IC fee etc., paid	-147.812	-311	-3.527	-151.370
Rent paid	-37.833			-37.833
Stock options			-86.307	-86.307
Royalties paid		-192.957		-192.957
Transactions in the year				
Capital injections paid		-8.171		-8.171
Dividend paid			-2.500.000	-2.500.000
Dividend received		600.000		600.000
Balances per 31.12.21				
Cash Pool, receivable	2.809.613			2.809.613
Other receivable (trade)	204.062			204.062
Tax payable				
from joined taxation	-49.271			-49.271
Payables (trade)	-571.104			-571.104

Transactions with Board of Executives and Board of Directors are stated in note 3.

NOTES

Note

Consolidated financial statements

18

The parent and the ultimate parent of the Group are:

Parent:

RADCUE Holding AB (immediate parent company, shareholder)
Kuvettegatan 2
262 23 Ängelholm
Sweden

Ultimate parent:

Danaher Corporation (ultimate parent company in the Group)
2200 Pennsylvania Avenue, NW
Suite 800W
Washington, DC 20037
USA
(NYSE: DHR)

Consolidated financial statement is only prepared by the ultimate parent company.
